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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
Sekretaria

Nr. Prot. Tirané, mé__ .03.2022

MBLEDHJA Nr. 10,
daté 16.03.2022, ora 12:00
e Bordit t¢ ERE-s

N¢ zbatim t€ (i) nenit 13, t& Ligjit Nr. 43/2015, “Pér Sektorin e Energjisé Elektrike”; té
ndryshuar, (ii) Rregullores bazé sé Organizimit dhe Funksionimit t€ Entit Rregullator té
Energjis€ t€ miratuar me Vendimin e ERE-s Nr. 144/2019 dhe (iii) nenit 11, t&
“Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s” miratuar me
Vendimin e Bordit t&¢ ERE-s Nr.96, daté 16.07.2016, (iv) Aktit Normativ té¢ Ké&shillit té
Ministrave Nr. 8, dat€ 24.03.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né aktin normativ nr. 3,
dat€ 15.03.2020, t€ Ke&shillit t€ Ministrave, “Pér marrjen e masave t€ vecanta
administrative gjaté kohézgjatjes s€¢ periudhés sé infeksionit té shkaktuar nga COVID —
197, t€ ndryshuar, njoftojmé se ditén e Mérkuré, daté 16.03.2022, ora 12:00, do t&
zhvillohet mbledhja nr. 10 e Bordit t€ ERE-s, sipas kétij rendi dite:

1. Mbi miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes s€ bordit t¢ ERE-s mé daté
10.03.2022

2. Mbi fillimin e procedurés pér kualifikimin dhe pajisje me certifikaté t& garancisé
s€ origjinés pér impiantin e prodhimit té energjise elektrike “Hec Moglic€”, té
shoqéris€ “Devoll Hydropower” sh.a. pér vitin 2020 dhe 2021

N¢ zbatim té: (1) pikés 1 t& Urdhérit t€ kryetarit t€ ERE-s nr. 53, daté 11.03.2020, “Pér
ushtrimin e veprimtarisé s€ Entit Rregullator t&€ Energjisé dhe zhvillimin e mbledhjeve apo
seancave dégjimore me ¢éllim mbrojtjen e shéndetit t€ popullatés nga infeksioni i
shkaktuar nga COVID-19”; (ii) Urdhérit nr. 53/1, dat€ 24.03.2020 “Pér njé ndryshim né
urdhérin nr. 53, daté 11.03.2020”, “Pér ushtrimin e veprimtarisé sé Entit Rregullator té
Energjisé dhe zhvillimin e mbledhjeve apo seancave dégjimore”; (iii) Urdhérit nr. 53/2
dat€ 01.06.2020, “Pér ushtrimin e veprimtaris€é se Entit Rregullator t€ Energjis€é dhe
zhvillimin e mbledhjeve apo seancave dégjimore gjaté gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar
nga Covid-19”; dhe (iv) Urdhérit nr. 19, daté 19.02.2021, “Pér ndryshimin e pikés 1, té
Urdhérit nr. 53, dat€ 11.03.2020, “Pér ushtrimin e veprimtarisé sé Entit Rregullator t&
Energjis€ dhe zhvillimin e mbledhjeve apo seancave dégjimore”, pér lejimin e
pjesémarrjes s€ paléve té treta, népérmjet platformave t€ teknologjisé s€ komunikimit
elektronik, pér sa i pérket zhvillimit t€ mbledhjeve t&€ hapura t€ Bordit, si dhe zhvillimin e
seancave dégjimore teknike apo publike.

Palét e interesit pér pjesémarrje né mbledhjen e bordit t&¢ ERE-s, duhet t& dérgojné¢ me
shkrim kérkesén pér pjesémarje, n€ postén elektronike, né adresén erealb@ere.gov.al, jo
mé voné se 24 oré para datés sé€ njoftuar t&€ mbledhjes, si dhe ¢€shtjen té cilén jané té
interesuar t€ ndjekin.
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